
Servizio Appalti Contratti e Semplificazione Amministrativa
U.O.C. Acquisti Appalti e Contratti
Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio Emilia – tel. 0522/456367 – fax 0522 456037
Profilo di committente: http://www.comune.re.it/gar  e  

P.G. 2018/11568 del 25/01/2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RENDE NOTA

AMMSSIONE/ESCLUSIONE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA
SEGUENTE :

gara mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60  del D. Lgs. 50/2016, con il criterio del minor
prezzo di cui all'art. 95, co. 4, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97,
commi 2 e 8, per l'affidamento di “Lavori di demolizione delle opere abusive e ripristino dello
stato dei luoghi in località Villa Cella in Via Croce”
Importo Complessivo a base d'Appalto - € 136.964,42 (oltre IVA se dovuta).
Proposta di aggiudicazione assunta ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, Art. 97, comma 2, 
lett. c) Media incrementata del 15%“c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 
ammesse, incrementata del quindici per cento». come segue:

Selezionare il criterio per offerte identiche a cavallo ESCLUSIONE % SECCA Criterio selezionato: C

 €      130.567,22 

Criterio C

Soglia anomalia 32,708%

Offerta con il maggior ribasso coerente

Offerte con ribasso coerente

nr. offerte 17
### 0

Importo lavori al netto degli oneri di sicurezza --> OK Media aritmetica ribassi % 28,442%

Ribassi ordinati --> OK Incremento 15% 4,266%
Offerte inserite: 17 ### 0

Max rib. coerente: PFC 2000 srl - 31,144%
Soglia anomalia 32,708%

esito
Nr. Offerta  € Offerte valide

2 ok 16 Demoltorres di Busia Raffaele 5,000%  €  124.038,86 1 5,000000% 0,000000%

2 ok 1 Patella srl 16,338%  €  109.235,15 2 16,338000% 0,000000%

2 ok 2 CTV SCARL 17,800%  €  107.326,25 3 17,800000% 0,000000%

2 ok 4 Icodem srl 21,702%  €  102.231,52 4 21,702000% 0,000000%

2 ok 13 Consorzio nazionale coop Ciro Menotti 22,170%  €  101.620,47 5 22,170000%

2 ok 10 Va.Ri.An. Srl 23,270%  €  100.184,23 6 23,270000% 0,000000%

2 ok 6 RAD service srl 24,951%  €   97.989,39 7 24,951000% 0,000000%

2 ok 5 Icostra srl 25,380%  €   97.429,26 8 25,380000% 0,000000%

2 ok 17 FEA srl 26,069%  €   96.529,65 9 26,069000% 0,000000%

2 ok 11 Edil Due srl 26,333%  €   96.184,95 10 26,333000% 0,000000%

2 yes 12 PFC 2000 srl 31,144%  €   89.903,37 11 31,144000% 0,000000%

2 anomala 15 Fontanili Giorgio srl 33,000%  €   87.480,04 12 33,000000% 0,000000%

2 anomala 3 Impresa edile stradale di Fiore Rita 33,895%  €   86.311,72 13 33,894800% 0,000000%

2 anomala 14 Eco demolizioni srl 36,750%  €   82.583,77 14 36,750000% 0,000000%

2 anomala 8 Giardinelli Mario 38,247%  €   80.629,18 15 38,247000% 0,000000%

2 anomala 7 Edilizia costruzioni strade srl 42,760%  €   74.736,68 16 42,760000% 0,000000%

2 anomala 9 Monaci demolizioni speciali srl 58,700%  €   53.924,26 17 58,700000% 0,000000%

Media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, 
incrementata del quindici per cento.

Importo lavori al netto degli oneri di 
sicurezza

Le
ge

nd
a 

co
lo

ri

Offerte con ribasso anomalo (≥ soglia anomalia)

Ch
ec

k 
di

 
ve

ri
fc

a

Nominativo
[Compilare]

Ribasso %
[Compilare]

Scarto aritmetico 
ribassi che superano la 

media (*1)

Compilare

Selezionare 
metodo

http://www.comune.re.it/gare


Servizio Appalti Contratti e Semplificazione Amministrativa
U.O.C. Acquisti Appalti e Contratti
Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio Emilia – tel. 0522/456367 – fax 0522 456037
Profilo di committente: http://www.comune.re.it/gar  e  

Le ditte escluse automaticamente per offerte superiori alla soglia dell’anomalia sono le seguenti:

L’aggiudicataria  provvisoria  della  procedura aperta di  lavori  di  demolizione di  opere abusive  e
ripristino dello stato dei luoghi in località Villa Cella – Via Croci Reggio Emilia, CIG 73328402FF,
CUP J88C17000030004, è la ditta  PFC 2000 SRL con sede in Via Crema 70 Cologno  al Serio
(BG), C.F. e Partita IVA: 02653450169, che ha presentato un offerta di euro 89.903,37, pari ad un
ribasso di 31,144% sull’importo a base d’asta di euro 136.964,42, che sommato agli oneri per la
sicurezza pari a euro 6.397,20, portano ad un importo contrattuale pari a  euro 96.300,57 (IVA
esclusa).

La stazione appaltante:
- procederà alla verifica del possesso dei requisiti prescritti da lex specialis e dichiarati in sede di
gara, ex artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016.

 
 Funzionaria UOC Acquisti Appalti e Contratti

          Dott. ssa Silvia Signorelli

anomala 15 Fontanili Giorgio srl 33,000%  €   87.480,04 
anomala 3 Impresa edile stradale di Fiore Rita 33,895%  €   86.311,72 
anomala 14 Eco demolizioni srl 36,750%  €   82.583,77 
anomala 8 Giardinelli Mario 38,247%  €   80.629,18 
anomala 7 Edilizia costruzioni strade srl 42,760%  €   74.736,68 
anomala 9 Monaci demolizioni speciali srl 58,700%  €   53.924,26 

http://www.comune.re.it/gare

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AMMSSIONE/ESCLUSIONE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA SEGUENTE :

